

«ТҰРАН-АСТАНА» УНИВЕРСИТЕТІ

**7М04202 «Құқықтану»
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША
ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ**

ОҚУ МЕРЗІМІ - 2 ЖЫЛ

ҚАБЫЛДАУ – 2023 ЖЫЛ

АСТАНА – 2023

Элективті пәндер каталогы
7М 04202 «ҚҰҚЫҚТАНУ» білім беру бағдарламасы

Модуль коды	Модуль атауы	Пән коды	Пәннің атауы	Қысқаша мазмұны	Кредиттер саны	Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер	Пәндерді оқытудан күтілетін нәтижелер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Базалық пәндер									
Таңдау компоненті									
M 3	Мемлекет және құқық теориясының мәселелері	TPPG Z 5207	Теория и практика применения гражданского законодательства	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың Қазіргі азаматтық құқық теориясының мәселелерін зерттеу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Құқықтық күштің құқықтық нормаларының жүйесі. Азаматтық-құқықтық қатынастардың әртүрлі субъектілерінің, қатысушыларының Азаматтық құқық нормаларын іске асыруы. Азаматтық құқық нормаларын қолдану. Азаматтық-құқықтық қатынастардың субъектілері: теория мен практика мәселелері. Азаматтық құқық объектілері: теория мен практика мәселелері. Жауапкершілік түрлері. Қазіргі кезеңдегі азаматтық заңнаманың мақсаттары, міндеттері мен принциптері. Азаматтық заңнаманың уақыт, кеңістік және адамдар шеңберіндегі әрекеті.теория мен практика мәселелері.</p>	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	Азаматтық іс жүргізу заңнамасының теориясы мен практикасы, прокурорлық қадағалау теориясы мен практикасы.	<p>1. Білім алушылар алған білім: өркениет әдебиетіндегі теориялық көзқарастар мен тұжырымдамалар; Қазіргі азаматтық құқық практикасының мәселелері.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: Қазақстан Республикасы азаматтық заңнамасының нормаларына түсініктеме беру.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: азаматтық-құқықтық реттеу саласындағы шарттарды әзірлеу және жасау; проблемалық практикалық жағдайларды шешу, оларды ғылыми құқықтық талдау және синтездеу жолымен шешу.</p>
		SOG RKS E 5207	Қазіргі кезеңде ҚР азаматтарының әлеуметтік қамтамасыз ету.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың азаматтарды әлеуметтік қамсыздандыру мазмұнын меңгеруі.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы заңнаманы қолдану. Әлеуметтік қамсыздандыру институттарының кешенділігі мәселелері туралы білім алу. Әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы заң терминологиясын меңгеру. Қатысушылар әлеуметтік қамсыздандыру объектілері. Әлеуметтік қамсыздандырудың</p>	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы,	Азаматтық іс жүргізу құқығы, Адвокатура, Нотариат.	<p>1. Білім алушылар алған білім: азаматтың әлеуметтік құқықтары мен бостандықтары туралы Қазақстан Республикасының халықаралық құжаттары мен Конституциясына қатысты проблемалық мәселелер; көп балалы аналарға, зейнеткерлерге, мүгедектерге, қарттар мен кәмелетке толмағандарға әлеуметтік көмек көрсетуге қатысты мәселелер.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: әлеуметтік қамсыздандыру мәселелеріне байланысты нақты өмірлік жағдайлар туындаған</p>

			пайда болу, өзгеру және тоқтату негіздері, оларды жүзеге асыру және қорғау тәртібі мен мерзімдері.			Отбасы құқығы, еңбек құқығы.		кезде нормативтік-құқықтық актілерді қолдану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқық қолдану қызметін талдау. мемлекеттің жекелеген нормативтік актілері туралы қорытындылардың жобаларын жасау, іс жүргізу құжаттарын жасау.
	SPTG P 5208	Мемлекет және құқық теориясының қазіргі мәселелері.	Пәнді оқу мақсаты: қазіргі кезеңде мемлекет пен құқықтың қалыптасуының, дамуы мен жұмыс істеуінің қазіргі заманғы мәселелерін зерттеу. Осы пән аясында оқытылады: Мемлекет және құқық теориясының қазіргі мәселелері. Мемлекеттің, мемлекеттік аппараттың, мемлекеттік биліктің түсінігі, мәні, мазмұны. Қазіргі мемлекеттердің функциялары мен белгілері. Жан-жақты құқықтық және әлеуметтік-саяси дүниетаным мен ойлауды қалыптастыру мақсатында заң мектептері. Өр түрлі ғылыми және кәсіби міндеттерді шығармашылықпен шешуге қабілетті және дайын заңгерлердің жоғары құқықтық және саяси мәдениетін дамытуға ықпал ету.	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы.	Құқық философиясы, Құқық әлеуметтануы, саясаттану.	1. Білім алушылар алған білім: магистранттарда құқықтық ойлауды, кәсіби құқықтық сананы және жоғары құқықтық мәдениетті қалыптастыру; қазіргі заманғы құқықтық жүйелердің эволюциясы мен арақатынасы; қазіргі заманғы құқықтық түсіну мен құқықтық реттеудің негізгі мәселелері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: құқықтық ұғымдар мен категориялармен жұмыс жасау; ғылыми мәселелерді бағдарлау, ғылыми көзқарастарды, дәлелдерді бағалау, ғылыми ережелерді өз бетінше талдау; арнайы заң әдебиеттерімен жұмыс істеу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқықтық актілермен жұмыс; кәсіби қызметтің объектілері болып табылатын әртүрлі құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау дағдылары; құқық қолдану және құқық қорғау қызметін талдау. мемлекеттің жекелеген нормативтік актілері туралы қорытындылардың жобаларын олардың оң жақтары мен кемшіліктерін көрсете отырып және соңғыларын жою туралы ұсыныстармен жасау.
М 3	SUP 5208	Тұтыну құқығының қазіргі мәселелері.	Пәнді оқу мақсаты: тұтынушылардың құқықтарын қорғау саласында заңгерлерді даярлауды жетілдіру; тауарларды өткізу кезінде тұтынушылар мен өндірушілер арасында туындайтын қатынастарды реттеу тәртібі мен шарттарына қолданыстағы заңнаманың талаптарын айқындау, сондай-ақ осы құқықтарды іске асыру тетігін айқындау. Осы пән аясында оқытылады: Қазақстан Республикасының Тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы заңнамасы.	5	1	Мемлекет және құқық теориясы, Мемлекет және құқық тарихы.	ҚР Конституциялық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: құқық теориясының тұжырымдамалық және категориялық аппараты; тарихи қозғалыс заңдылықтары және құқықтың жұмыс істеуі; қоғамның саяси жүйесіндегі, жалпы әлеуметтік өмірдегі құқықтың рөлі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: заңдарды және басқа да нормативтік құқықтық актілерді түсіндіру; мемлекеттік органдардың, жеке және заңды тұлғалардың қызметінде заңнаманың сақталуын қамтамасыз ету; білікті

			Қазақстан Республикасының халықаралық шарттары. Қазақстан Республикасының нормативтік актілері және жергілікті билік органдарының нормативтік актілері. Тұтынушылардың құқықтары. Тұтынушының тауарларды (жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді) еркін таңдау құқығы және шарт жасасу еркіндігі. Тұтынушының тауардың сапасы мен қауіпсіздігіне құқығының бұзылуына байланысты талаптарын іске асыру тетігі. Тұтынушылардың құқықтарын қорғау саласындағы мемлекеттік саясаттың ерекшеліктері.					заң қорытындылары мен консультациялар беру. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: кәсіби заң терминологиясын қолдану, мемлекеттік-құқықтық құбылыстардың мәні мен мазмұнын түсіндіру; нормативтік-құқықтық және құқық қолдану материалы, басқарушылық сипаттағы ақпарат; құқықтық нормативтік-құқықтық актілермен өз бетінше жұмыс істеу дағдылары.
М 3	TPPG PZ 5209	Азаматтық іс жүргізу заңнамасын қолдану теориясы мен практикасы.	Пәнді оқу мақсаты: магистранттарда азаматтық іс жүргізу құқығының құқықтық тұжырымдамаларын түсінуді қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Азаматтық іс жүргізу құқығы принциптерінің проблемалық мәселелері: теория мен практика мәселелері. Азаматтық іс жүргізу құқығының пәндері: Теория мен практика мәселелері. Меншік құқығы. Мұрагерлік құқық. Азаматтық құқықтарды қорғау. Дәлелдемелердің мәні мен түрлері. Бітімгершілік келісім мен медиацияны қолдану теориясы мен практикасы. Атқарушылық іс жүргізу туралы заңнаманы қолдану теориясы мен практикасы. Аралық соттар. Халықаралық коммерциялық арбитраж. Халықаралық азаматтық процесс.	5	2	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	Адвокатура, Нотариат, прокурорлық қадағалау мәселелері.	1. Білім алушылар алған білім: өркениеттік әдебиетте қамтылған теориялық көзқарастар мен тұжырымдамалар; Қазіргі азаматтық іс жүргізу құқығындағы тәжірибе мәселелері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: Қазақстан Республикасының Азаматтық іс жүргізу заңнамасының нормаларына түсініктеме беру. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Азаматтық процестік реттеу және басқа да процестік актілер саласында шарттар жасау; ғылыми құқықтық талдау және синтез арқылы шешу. ҚР Азаматтық іс жүргізу заңнамасын қолдану.
	PNU N 5209	Қылмыстық жаза тағайындау мәселелері.	Пәнді оқу мақсаты: құқық қорғау қызметі үшін әзірленген тиісті ережелер негізінде қылмыстық жаза теориясы бойынша магистранттардың білімін тереңдету. Осы пән аясында оқытылады: Қазақстан Республикасында үкім шығару институтын дамытудың тарихи аспектілері және қазіргі қылмыстық заңнамаға әсері. Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексінде көзделген қылмыстық жаза түрлерінің заңнамалық және құқық қолдану мәселелері. Жазадан босатуды, сондай-ақ рақымшылық пен кешірім жасау институттарын қолдану жөніндегі сот практикасының проблемалық мәселелері.	5	2	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы.	Сотқа дейінгі іс жүргізу мәселелері. Сот ісін жүргізу мәселелері. Сот сараптамасының мәселелері.	1. Білім алушылар алған білім: соттың жазаны тағайындаудың жалпы және арнайы ережелері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: ең бастысы қылмыстық жазаны тағайындау кезінде екінші дәрежелі жазадан бөлу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: кінәлі тұлғалар жасаған әрекеттері үшін қолданылатын жазаны құқықтық бағалау дағдылары; ұлттық және халықаралық құқықтық актілермен жұмыс.

Бейіндік пәндер									
Таңдау компоненті									
М 4	Сот сараптамасы және прокурорлық қадағалау мәселелері	UPK РВК Р 5302	Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық тарға қарсы күрестің қылмыстық -құқықтық және криминологиялық мәселелері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттарға мемлекеттің қазіргі заманғы сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатының қылмыстық-құқықтық және криминологиялық бағыттары бойынша теориялық білім беру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтардың жасалуын болдырмау мақсатында оларды жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайлар. Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтар құрамының қылмыстық-құқықтық сипаттамасы: теория мен практика мәселелері. Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарға қарсы іс-қимылдың халықаралық тәжірибесі: теория және практика мәселелері. Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтары үшін жаза түрлері. Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарды саралау мәселелері.</p>	4	2	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, Криминология.	Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Криминалистика.	<p>1. Білім алушылар алған білім: сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылды ұғымы және құқықтық реттеу, сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған қылмыскердің жеке басы, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың қылмыстық-құқықтық және криминологиялық тетіктері.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: талдамалық анықтамалар мен шолулар жасау; ҚР нормативтік-құқықтық актілерінің негізгі ережелерін қолдану және оларды күнделікті өмірде қолдана білу, сыбайлас жемқорлық қылмыстар бойынша білікті заң қорытындылары мен кеңестер беру; ҚР қылмыстық заңнамасын қолдану саласындағы тергеу және сот қателіктерін және заңдылықтың бұзылуын анықтау және жою.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі мен мемлекеттік басқару мүдделерін қорғауға және қорғауға бағытталған ҚР қылмыстық заңнамасын зерделеу негізінде жеке және кәсіби өзін-өзі жетілдіру қажеттіліктерін дамыту.</p>
М 4		ТРУР О 5302	Құқық қорғау органдарындағы басқару теориясы мен практикасы.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттарда прокуратураның, алдын ала тергеу органдарының, нотариустардың, адвокаттардың және басқа да құқық қорғау органдарының қызметі туралы білімді қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Құқық қорғау органдарындағы басқару жүйесі. Құқық қорғау органдарындағы басқару түсінігі мен құрылымы, принциптері мен әдістері. Ұйымдағы байланыс. Басқарушылық шешімдер қабылдау. Ұжымдағы қарым-қатынастың әлеуметтік-психологиялық ерекшеліктері және басқару тиімділігі. Оларды құқық қолдану процесінде қолдану тәжірибесі.</p>	4	2	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Әкімшілік құқық.	Криминалистика, Прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: құқық қорғау органдарындағы басқару теориясы мен практикасында қолданылатын негізгі терминдердің мағынасы; басқару жүйесін ұйымдастыру және басқару қызметін қамтамасыз ету; құқық қорғау органдарын басқару функцияларын іске асырудың теориялық негіздері, құқық қорғау органындағы басқару процесін ақпараттық қамтамасыз ету.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: құқық қорғау органын басқару мақсаттары үшін ақпаратты жинауды, талдауды және жүйелеуді ұйымдастыру және жүзеге асыру; басқару құжаттамасын әзірлеу; оңтайлы басқару шешімдерін қабылдау; жаңа басқару шешімдерін қалыптастырудың басқару технологияларын пайдалану.</p>

									3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: шағын ұжымдарды басқару процесінде ұйымдастырушылық-басқарушылық технологияларды қолдану дағдылары; кәсіби-басқарушылық қызмет процесінде оң қарым-қатынас.
М 4	TPPU Z 5303	Қылмыстық заңнаманы қолдану теориясы мен практикасы.	Пәнді оқу мақсаты: қылмыстық құқықты қолдану теориясы мен практикасының өзекті мәселелері, қылмыстық әрекеттердің құқықтық біліктілігі туралы білім жүйесін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық құқықтағы проблемаларды ғылыми талдау және олардың ішіндегі ең маңыздыларын зерттеу. Құқық қолдану практикасындағы проблемалар. Қылмыстық құқықты қалыптастыру, түсіндіру және қолдану мәселелерін дербес ғылыми зерттеу әдістері. Қолданыстағы заңнаманың нормаларына түсініктеме бере білу. Қылмыстық құқықтың негізгі терминологиясын меңгеру. Қылмыстық жазаның мазмұны мен қолданылу ерекшеліктері.	4	2	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, Криминалогия.	Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Криминалистика, қылмыстық-атқару құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: : қылмыстық құқықтың өзекті мәселелері туралы; қылмысқа қарсы іс-қимылдың құқықтық негізін қалыптастырудағы қылмыстық құқық ғылымының рөлі туралы; шет мемлекеттердің қылмыстық құқығының негізгі проблемаларының мазмұны туралы; қылмыстардың саралануы туралы; құқық қолдану практикасы туралы түсініктерге ие болу. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық іс-әрекет кезеңдерін анықтау мәселелері; топтық, әсіресе ұйымдасқан қылмысқа қылмыстық-құқықтық қарсы іс-қимыл мәселелері; қылмыстарды саралаудың ғылыми негіздері; заңнамада болып жатқан өзгерістерді ескере отырып, қазіргі заманғы нормативтік-құқықтық база. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: қылмыстық құқық бойынша оқу, ғылыми, әдістемелік және басқа да дереккөздермен өз бетінше жұмыс істеу; қолданыстағы заңнаманың нормаларын талдау және қолдану; алған білімдерін практикада қолдану.	
М 4	POR PD 5303	Кәсіпкерлік қызметті реттеуді құқықтық қамтамасыз ету.	Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың ұлттық құқық жүйесіндегі кәсіпкерлік мәселелері туралы білімдерін игеру және жүйелеу. Осы пән аясында оқытылады: Өзінің экономикалық кеңістігі және нарықтық қатынастарда болудың қатаң жеке құқықтық нысандары бар Кәсіпкерлік қызметті құқықтық реттеу саласы. Ұғымдық аппараттағы проблемалар. Кәсіпкерлік туралы ғылым әзірлеген Кәсіпкерлік құқық нормаларын түсіндіру және қолдану	4	2	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	Қазақстан Республикасының Азаматтық іс жүргізу құқығы; ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: Кәсіпкерлік құқық ұғымы мен пәнінің мәселелері; кәсіпкерлік құқықтың негізгі институттары мен ұғымдары; ҚР қолданыстағы заңнамасы бойынша кәсіпкерлік қатынастарды құқықтық реттеу әдісінің ерекшеліктері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: құқықтық ұғымдар мен категориялармен жұмыс істеу; құқықтық фактілерді және оларға байланысты туындайтын құқықтық қатынастарды талдау; құқықтық нормаларды талдау, түсіндіру және дұрыс қолдану; білікті	

			ережелері. Мемлекеттің бәсекелестік нарықтық ортаға әсер етуінің негізгі бағыттары.					құқықтық қорытындылар мен кеңестер беру; заңды құжаттарды дұрыс жасау және рәсімдеу.
М 4	TPPU PZ 5304	Қылмыстық іс жүргізу заңнамасының теориясы мен практикасы.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттарда Ұлттық қылмыстық сот ісін жүргізу, оның мақсаты, міндеттері, құрылымы мен мазмұны туралы қажетті білім жиынтығын қалыптастырады.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық қудалау мәселелері. Қылмыстық сот ісін жүргізу. Дәлелдер мен дәлелдер. Құқықтың қылмыстық іс жүргізу нормаларын іске асыру әдістері мен құралдары. Қылмыстық сот ісін жүргізу жөніндегі халықаралық ұйымдардың жоғары сот сатыларының негізгі құқықтық ұстанымдарының мәні мен мазмұны. Қылмыстық сот ісін жүргізуде адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын қорғаудың негізгі құқықтық тетіктері.</p>	5	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, Криминалогия.	Криминалистика, қылмыстық-атқару құқығы, жедел-іздістіру қызметі.	<p>1. Білім алушылар алған білім: қылмыстық іс жүргізу құқығының санаттары, ұғымдары мен негізгі нормалары, қағидаттары мен институттары, олардың мазмұны, маңызы, оның ішінде осы саладағы халықаралық құқықтың жалпы танылған қағидаттары мен нормалары туралы өзекті мәселелер туралы түсініктері болуы керек.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық іс жүргізу құқығының негізгі терминдерімен және санаттарымен еркін жұмыс істеу; қылмыстық іс жүргізу нормаларын заңды түрде сауатты түсіндіру; нақты өмірлік жағдайларға қылмыстық іс жүргізу құқығының нормаларын қолдану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: іс жүргізу құжаттарын жасау; қылмыстық сот ісін жүргізу саласындағы құқық қолдану шешімдерінің заңдылығын, негізділігі мен уәжділігін талдау; құқық қолдану практикасын талдау. Қолданыстағы заңнаманың нормаларын талдау және қолдану; алған білімдерін іс жүзінде қолдану.</p>
М 4	NOK UP 5304	Қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралаудың ғылыми негіздері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралаудың ғылыми негіздерін зерделеу және оларды практикаға енгізу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық құқық нормаларын қолдану процесі. Құқық қорғау және сот органдарының құқық қолдану қызметінде қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралауға ғылыми көзқарасты қолдану. Қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілігі құқық қорғау</p>	5	3	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы.	Криминалистика; Прокурорлық қадағалау; Криминология; Адвокатура. ҚР Қылмыстық-атқару құқығы.	<p>1. Білім алушылар алған білім: қылмыстық құқық пен ҚР заңнамасының ерекше бөлігін құру ерекшелігінің ерекшеліктері, қылмыстық құқық бұзушылықтар құрамын олардың түрлері мен біліктілік ерекшеліктеріне бөлу.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық құқық бұзушылықтардың нақты құрамдарын қамтитын Қылмыстық-құқықтық нормаларды қолдану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен</p>

			қызметі үшін әзірленген тиісті ережелерге негізделген. Бәсекелестік пен құқықтық нормалардың қайшылықтарының болуы. Заңнамадағы олқылықтар. Іс жүргізу құжаттарындағы қылмыстардың біліктілігін көрсету.					құзыреттері: істі дұрыс құқықтық бағалау дағдылары. Заңға сәйкес шешім қабылдау және заңды әрекеттерді орындау мүмкіндігі.
М 4	TPPO RD 5305	Жедел-іздігі қызметін қолданудың теориясы мен практикасы.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың Қазақстан Республикасындағы жедел-іздігі қызметінің негізгі ұғымдары мен бағыттары туралы бастапқы білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Жедел-іздігі қызметі саласындағы маңызды білім. Жедел-іздігі қызметінің жалпы сипаттамасы. Жедел-іздігі іс-шараларын жүргізу кезінде адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын сақтау. Құқық қорғау органдары мен арнаулы қызметтердің жедел-іздігі қызметіне қоғам үшін әлеуметтік маңызы бар, пайдалы құқық қорғау қызметінің түрі ретінде ғылыми негізделген көзқарастар жүйесі.</p>	5	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы.	Криминалистика, Прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: жедел-іздігі қызметінің теориялық негіздері, ЖІҚ нәтижелері бекітілетін жедел-қызметтік құжаттардың түрлері. ЖІҚ құқықтық негіздері мен мазмұны, жедел-іздігі іс-шаралары, қылмыстық істер бойынша дәлелдемелер жинауда ЖІҚ нәтижелерін қолдану.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: әлеуметтік маңызды мәселелерді дербес және сауатты талдау және бағалау; кәсіби дұрыс шешімдер қабылдау және өз қызметін құқық нормалары негізінде жүзеге асыру. Білікті тұжырымдарды дұрыс тұжырымдау және оларды тиісті жедел-қызметтік және іс жүргізу құжаттарында бекіту.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқықты білу дағдылары, оның құндылығын анықтау және кәсіби қызметті жүзеге асыру кезінде қолдану қажеттілігі. Жедел-іздігі қызметінің міндеттерін ойдағыдай шешу үшін кәсіби білімнің жеткілікті деңгейі.</p>
	PNS D 5305	Жасырын тергеу әрекеттерінің мәселелері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: Қазақстан Республикасының ҚДЖК-де көзделген тәртіппен қылмыстық процеске қатысатын, мүдделеріне қатысы бар адамдарды хабардар етпей, сотқа дейінгі іс жүргізу барысында жүзеге асырылатын іс-әрекеттер туралы магистранттардың білімін игеру және жүйелеу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Жасырын тергеу әрекеттерінің даму тарихы. Объектілер мен субъектілердің проблемалық мәселелері. Жасырын тергеу әрекеттерін жүргізуді рәсімдеу. Қылмыстық сот ісін жүргізуде жасырын тергеу әрекеттерін пайдаланудың негізгі мәселелері мен даулы аспектілері. Шет</p>	5	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, қылмыстық іс жүргізу құқығы.	Криминалистика, Прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: қылмыстық сот ісін жүргізуде жасырын тергеу әрекеттерін қолдану саласындағы қағидатты ережелер мен ғылыми әзірлемелер; ҚР және жекелеген шет мемлекеттердің жасырын тергеу әрекеттерін қолдануды регламенттейтін заңнамасы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: кәсіби қызметте туындайтын проблемалық жағдайларды талдау және оның негізінде жасырын тергеу әрекеттерін қолдану барысында неғұрлым оңтайлы процестік шешімдер қабылдау; жасырын тергеу әрекеттері мәселелері бойынша ҚР қолданыстағы заңнамасын дұрыс қолдану.</p>

			елдердің қылмыстық процесінде жасырын ақпарат алу.					3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: жария емес тергеу әрекеттерін қолдану кезінде нормативтік-құқықтық актілерді білікті қолдану; қылмыстық-процестік және жария емес тергеу әрекеттерін қолдануға байланысты өзге де заңдарды объективті түсіндіру.
М 4	Сот сараптамасы және прокурорлық қадағалау	КОР О 6306	Құқық қорғау органдарын криминалистикалық қамтамасыз ету. Пәнді оқу мақсаты: қылмыстық құқық бұзушылық жасау тетігінің заңдылықтарын білу. Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық құқық бұзушылықтар және олардың қатысушылары туралы ақпарат. Қылмыстық істер бойынша дәлелдемелерді жинау, зерттеу, бағалау және пайдалану заңдылықтары. Сот-медициналық сараптамалар мен зерттеулер жүргізу кезінде әртүрлі криминалистикалық әдістерді қолдану. Әр түрлі тергеу әрекеттерін жүргізу үшін тактикалық әдістерді таңдау. Криминалистердің практикалық қызметінде теориялық білімді қолдану.	5	3	ҚР Қылмыстық құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы; Кримнология.	Қылмыстық-атқару құқығы, жедел-іздістіру қызметі.	1. Білім алушылар алған білім: криминалистиканың жалпы принциптері оның негізгі бағыттары, міндеттері, принциптері; криминалистикалық техника, фото, бейне және өзге де техниканың негізгі түрлері және тергеу әрекеттері мен тергеу эксперименттерін жүргізуге арналған құрылғылар; криминалистикада қолданылатын негізгі әдістер мен тактикалық міндеттер. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: криминалистиканың негізгі бағыттарын ажырату, криминалистикалық техника мен тактиканы қолдану, айғақтарды орнында тексеру; криминалистикалық техниканы таңдау және қылмыстың жекелеген түрлері бойынша тергеу жүргізу кезінде тергеу әрекеттерін жүргізу тактикасын анықтау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: тергеу әрекеттерін жүргізу кезінде тергеушіні техникалық сүйемелдеуді қамтамасыз ету. Криминалистердің практикалық қызметінде теориялық білімді қолдану. Заңдылық пен құқықтық тәртіпті, жеке тұлғаның, қоғамның, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі лауазымдық міндеттерді орындауға дайын.
М 4		АПСР 6306	Отбасы құқығының өзекті мәселелері. Пәнді оқу мақсаты: ерлі-зайыптылар, ата-аналар мен балалар арасындағы жеке және мүлдіктік қатынастарды құқықтық реттеудің негізгі теориялық және практикалық мәселелерін зерттеу. Осы пән аясында оқытылады: Отбасылық құқықтың салалық дербестігі мәселелері.Отбасылық құқықтық қатынастар теориясы, отбасылық құқықтарды жүзеге асыру және қорғау. Отбасылық	5	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Азаматтық құқық,	Шарттық құқықтың өзекті мәселелері, Азаматтық іс жүргізу құқығы, ювеналды құқық.	1. Білім алушылар алған білім: құқық жүйесіндегі отбасы құқығының рөлі мен орны, отбасылық-құқықтық реттеуді дамытудың негізгі тенденциялары, Отбасы құқығы ғылымын дамытудың негізгі бағыттары. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: ерлі-зайыптылар, ата-аналар мен балалар, басқа туыстар және отбасының басқа мүшелері арасындағы жеке және мүлдіктік қатынастарды құқықтық реттеу мәселелеріне назар аударыңыз.

			қатынастардағы өкілдік. Отбасылық жауапкершілік мәселелері. Отбасылық қатынастарды шарттық реттеудің теориялық аспектілері. Отбасылық қатынастарды реттеудегі отбасылық тәжірибе. Отбасылық-құқықтық саладағы презумпциялар, фантастика және жалған. Отбасы құқығы ғылымының дамуы.			Отбасы құқығы.		3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: әлеуметтік қатынастарды отбасылық-құқықтық реттеу механизмінің ерекшеліктері мен элементтері, отбасылық құқықтық қатынастардың мәні мен оның элементтерін түсіндірудің тұжырымдамалық тәсілдері, отбасылық құқықтардың мазмұны, оларды іске асыру және қорғау тәртібі, отбасылық құқық бойынша жауапкершілік түрлері туралы теориялық білімдер; отбасылық-құқықтық құбылыстарды ғылыми талдау және отбасылық-құқықтық қатынастар саласындағы құқықтық мәселелерді шешу дағдылары.	
М 4		TRPU IZ 6307	Қылмыстық -атқару заңнамасын қолдану теориясы мен практикасы.	Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың Қазақстан Республикасының Қылмыстық-атқару жүйесі туралы білімнің кешенді жүйесінің проблемаларын игеруі. Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық жазаның әртүрлі түрлерін орындау процесінде сотталғандарға түзеу әсері мәселелері. Қылмыстық-атқару құқығы нормасын қолдану. Қылмыстық жазаларды орындау және өтеу саласындағы қоғамдық қатынастарды құқықтық реттеу; осы саладағы халықаралық ынтымақтастық.	6	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық құқық, Криминалогия.	Жедел-іздістіру қызметі, Адвокатура, прокурорлық қадағалау.	1. Білім алушылар алған білім: Қазақстан Республикасы Қылмыстық-атқару құқығының негізгі ережелері; жазаны орындау кезінде оларды дұрыс қолдану үшін қылмыстық-атқару заңнамасының нормалары; қылмыстық жазаларды орындайтын органдар мен мекемелердің жүйесін білу. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық-атқару заңнамасының нормаларын дұрыс қолдану; практика үшін халықаралық құқық пен ҚР Конституциясының қағидаттары мен нормаларын сақтау тұрғысынан негізді және қолайлы қылмыстық жазаны орындау саласында туындайтын дағдарыстық жағдайлардан шығу жолдарын әзірлеу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: міндеттерді шешу сотталғандардың құқықтары мен міндеттеріне, ұстау режиміне және олардың түрлеріне бағытталған.
М 4	Сот сараптамасы және прокурорлық қадағалау	TRPP N 6307	Прокурорлық қадағалауды қолдану теориясы мен практикасы.	Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың Қазақстан Республикасы прокуратурасының жүйесі мен құрылымы туралы ережелермен таныстыру. Осы пән аясында оқытылады: Прокурорлық қадағалауды құқықтық реттеу. Оны жүзеге асырудың тактикасы мен әдістері. Соттардың қылмыстық және азаматтық істерді қарауына қатысу. Прокурорлық	6	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық	Халықаралық құқықтың өзекті мәселелері, шет елдердің қылмыстық құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: прокурордың қадағалауды жүзеге асыру жөніндегі өкілеттіктері туралы құқықтық атаудың ережелері; конституциялық заңдар, сондай-ақ прокуратураның ұйымдастырылуы мен қызметін реттейтін өзге де нормативтік құжаттар; прокурорлық қадағалаудың мәні, мақсаттары, міндеттері мен негізгі бағыттары, сондай-ақ оның әртүрлі салаларындағы тактикасы мен әдістемесі.

				шешімдер қабылдау, прокурорлық ден қою актілерін сауатты жасау және дұрыс ресімдеу. Даулы жағдайларды құқықтық талдау.			құқық, Кримин ология, қылмыст ық- атқару құқығы.		<p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: прокурорлық қадағалауды жүзеге асыру кезінде құқықтық актілерді қолдану; прокурорлық ден қоюдың әртүрлі жағдайларында заңдардың орындалуына бағдарлану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: фактілер мен мән-жайларды заңды түрде дұрыс саралау; қылмыстық құқық бойынша оқу, ғылыми, әдістемелік және басқа да дереккөздермен өз бетінше жұмыс істеу; қолданыстағы заңнаманың нормаларын талдау және қолдану; алған білімдерін практикада қолдану.</p>
М 5		MRP US 6308	Қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттар ын іске асыру тетігі.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттарға қылмыстық сот төрелігі қағидаттарын іске асыру тетігі бойынша лауазымдық міндеттерді орындау үшін қажетті құзыреттерді, сондай-ақ таңдалған бағыттың алдағы қызметтік мақсатын және кәсіби қызметтің міндеттерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық қудалау. Оңалту. Қылмыстық процесті жүргізетін органның заңсыз әрекеттерінен келтірілген залалды өтеу. Мемлекеттік органдар мен қылмыстық процеске қатысатын адамдар. Заттай дәлелдемелер. Процедуралық мәжбүрлеу шаралары. Қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі іс жүргізу. Жауап алу, бетпе-бет ставка, сараптама, эксгумация; жасырын тергеу әрекеттері. Сот сараптамасы. Қылмыстық істердің соттылығы, бірінші сатыдағы сотта іс жүргізу. Қылмыстық істерді сот талқылауы.</p>	3	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, қылмыстық іс жүргізу құқығы.	Криминалистика, Прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: сот құқығының жалпы проблемалары контекстінде қылмыстық процесте принциптерді жүзеге асырудың мәнін, мақсаттары мен міндеттерін, нысандары мен тәсілдерін анықтау мәселелерімен байланысты көптеген пікірталас мәселелерін кешенді игеру.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: магистранттар қылмыстық сот ісін жүргізудің жекелеген түрлерін зерделеуге, қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттарын іске асыруға арналған барлық заң пәндерін меңгеру процесінде.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: қылмыстық сот ісін жүргізу қағидаттарын түсіндіру, нормативтік құқықтық актілер жобаларына заң сараптамасын жүргізуге қатысу, оның ішінде сыбайлас жемқорлықты көрсету үшін жағдай жасауға ықпал ететін ережелерді анықтау мақсатында, заң қызметінің нақты салаларында білікті заң қорытындылары мен консультациялар беру қабілеті.</p>
М 5	адам құқықтары мәселелері және шарттық-құқықтық	PRPC hMP 6308	Халықаралық құқықта адам құқықтарын іске асыру мәселелері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың халықаралық және Ұлттық заңнамадағы адам құқықтары мен бостандықтарын құқықтық реттеу туралы білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Қазақстан Республикасының адам құқықтарын қорғау туралы заңнамасы. Қазақстан Республикасы</p>	5	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық,	Халықаралық жария құқық, Халықаралық жеке құқық, прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: адам құқықтарының тұжырымдамасы және теориялық тұжырымдамалары; адам құқықтары саласындағы халықаралық актілер; адам құқықтары мен бостандықтарын бекітетін нормативтік-құқықтық актілердің мазмұны.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары:</p>

			ратификациялаған халықаралық конвенциялар. Адам құқықтарын қорғау мәселелері. Қазіргі кезеңдегі конвенциялар, хартиялар және басқа да халықаралық актілер. Қоғам мен мемлекеттің заңнаманы жетілдірудегі және оны жоюдағы рөлі адам құқықтарын қорғаудағы олқылықтар.			Халықаралық құқық.		адам құқықтары саласындағы халықаралық актілердің қағидаттары мен нормаларын талдау; адам құқықтарының халықаралық және Ұлттық құқықтарының көздерін түсіндіруге байланысты мәселелерді өз бетінше шешу.
М 5	ТРК UN 6309	Қылмыстық жазаларды жіктеудің теориялық мәселелері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың қылмыстық жазаның теориялық мәселелерін терең түсінуі. Жазалау жүйесін қарау. Қылмыстық құқықтағы жазалардың қылмыстық-құқықтық сипаттамасы.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Жазалау жүйесінің жіктелуі. Негізгі жазалар. Қосымша жазалар. Негізгі және қосымша болуы мүмкін жазалар. Кәмелетке толмағандарға салынатын жазалардың түрлері. Жазаның ұзақтығын (мерзімін) ескере отырып жіктеу (мерзімді, мерзімсіз). Бас бостандығын шектеуді ескере отырып, жазаларды жіктеу. Жазаларды орындау механизмін ескере отырып жіктеу. Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің Ерекше бөлігінің баптарын санкцияларда көрсетуді ескере отырып жіктеу.</p>	4	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, ҚР Қылмыстық құқығы.	Криминология, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, жедел-іздістіру қызметі, Криминалистика.	<p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: адам құқықтарының көздерін іздеу дағдылары; талдау және логикалық ойлау, көпшілік алдында сөйлеу, моральдық-этикалық дәлелдеу, пікірталастар мен дөңгелек үстелдер жүргізу; адам мен азаматтың құқықтары мен бостандығын қорғау тетігін қолдану дағдылары. Құқықтық қызметтің нақты салаларында білікті заңдық қорытындылар мен кеңестер беру.</p> <p>1. Білім алушылар алған білім: қылмыстық заңнаманың түсінігі мен міндеттері мен принциптері, қылмыстық жауаптылықтың негізі, қылмыстық жазалардың түсінігі мен жіктелуі. Жазалау жүйесінің ерекшеліктері және олардың сипаттамасы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық жаза нормаларын кәсіби түсіндіру және сауатты қолдану; қылмыстық статистикаға зерттеулер жүргізу; сот практикасын пайдалану; ҚР Қылмыстық кодексінің жалпы және Ерекше бөлігінің нормаларының ережелерін қолдану.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: ҚР Қылмыстық Заңымен қылмыс құрамын дұрыс саралау; қылмыстық істер бойынша сот практикасын еркін меңгеру. Қабілеті мен дайындығын көрсетуі керек: алған білімі мен дағдыларын іс жүзінде қолдану.</p>
М 5	APD P 6309	Шарттық құқықтың өзекті мәселелері.	<p>Пәнді оқу мақсаты: магистранттардың шарттық құқықтың теориялық және құқық қолдану мәселелерін терең түсінуі.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Жартылай келісімшарттық құқық: түсінігі, құқықтық жүйедегі орны және экономикадағы маңызы. Азаматтық құқық жүйесіндегі Шарттық құқық. Транзакция: түсінігі, белгілері, құрылымы. Мәміледегі ерік және интеллектуалды бастама. Мәмілелерді</p>	4	3	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, ҚР Азаматтық	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы, Халықаралық жеке құқық, Кәсіпкерлік құқық.	<p>1. Білім алушылар алған білім: азаматтық, шарттық құқықтың негізгі ережелері, негізгі ұғымдардың, категориялардың, институттардың, субъектілердің құқықтық мәртебелерінің, құқықтық қатынастардың мәні мен мазмұны.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: құқықтық нормаларды, нақты құқықтық қатынастардың, шарттардың талаптарын талдау, түсіндіру және дұрыс қолдану; нормативтік</p>

			(келісімшарттарды) жіктеу негіздері. Келісімшарт жасасу мәселелері. Жарамсыздық және шарт жасаспау мәселелері. Шарттық міндеттемелерді орындау мәселелері. Шарттық жауапкершілік нысандары.		құқығы.		құқықтық актілерге, түрлі келісімдерге құқықтық сараптама жүргізу; білікті заңдық қорытындылар мен консультациялар беру; заң құжаттарын, бірінші кезекте шарттарды дұрыс жасау және ресімдеу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау; құқық қолдану және құқық қорғау практикасын талдау; құқықтық проблемалар мен қайшылықтарды шешу; материалдық және іс жүргізу құқығының нормаларын іске асыру; адам мен азаматтың құқықтарын қорғаудың қажетті шараларын қабылдау, шарттық және наразылық жұмыстарын жүргізу дағдылары.
--	--	--	---	--	---------	--	--

«Ұлттық және халықаралық құқық» кафедрасының отырысында қаралды және ұсынылды, хаттама №_6_ «_01_»_02_2023 ж.

Гуманитарлық-заң мектебі академиялық комитет отырысында талқыланды және ұсынылды, хаттама №_4_ «_16_»_02_2023 ж.

Элективті пәндер каталогы келісілді:

№	Жұмыс берушілермен келісілген (ұйымның атауы, лауазымы, Т. А. Ә.)
1	ҚР ІІМ көліктегі полиция департаменті анықтау басқармасының бастығы М. М. Қабдуалиев
2	ҚР ІІМ Тергеу департаментінің басқармасы, бастықтың орынбасары Н. Қойгелдин
3	ҚР ІІМ Кадр саясаты бастығының орынбасары Ш. Алекешев